Rio Grande do Sul , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3571

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             144

das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de
maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011;
Comprovação do licenciamento da empresa licitante - AFE, expedida
pela Secretaria Nacional de Vigilância Sanitária / Agência Nacional
de Vigilância Sanitária - ANVISA, para comercialização de
CORRELATOS ou outra área em que se enquadre o produto.

O formulário poderá ser solicitado através do e-mail:
almoxsaude@taquara.rs.gov.br ou de forma presencial. Da mesma
forma, as propostas poderão ser enviadas para o respectivo e-mail, ou
ainda, presencialmente, em envelope lacrado com a identificação da
empresa proponente.
As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação
solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE SAÚDE
Fone: (51) 3541 9323
Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:0782A9B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão
Eletrônico 04/2023 – OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CASTRAÇÃO
CIRURGICA EM ANIMAIS DOMÉSTICOS, conforme Edital e
Anexos. A abertura ocorrerá no dia 30 de Maio de 2023, às
09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e
cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo
fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tio Hugo/RS, 16 de maio de 2023.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:5B206BC1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 084/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de
Preços n° 079/2023, o qual tem por objeto a contratação de pessoa
jurídica especializada para fornecimento de alimentação, para
operação dos serviços do espaço ON STAGE (insumos necessários
e recursos humanos), quando da realização de shows nacionais, na
Arena de Shows da 32ª Festa Nacional do Peixe, que ocorrerá de
29 de junho ao dia 23 de julho do corrente ano, no Centro
Municipal de Eventos, sito à Rua Ernesto Nunes Bandeira, s/nº,
Bairro Centro-Lagoa, neste Município, para ALTERAR a redação
do item 5 e do subitem 11.8, do Edital, sem alteração na data do
certame. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,
Tramandaí/RS e o(s) documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no
endereço www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de
Tomada de Preços 079/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:15AC8A6A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

083/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min. do dia 02 de junho de 2023 estará
aberta a disputa de preços para aquisição de alimentos destinados aos
equinos do Curral Municipal (toda documentação deverá ser incluída
junto ao sistema até as 13h30min. do dia 02/06/2023 para verificação
de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos
sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br,
portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 083/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5AD7C6F1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
048/2021 – N° 02

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.
Fica alterada a Cláusula Quarta do contrato original, no tocante ao
prazo, para prorrogar o mesmo por mais 1 (um) ano, conforme
solicitação contida no Memorando nº 379/2023. Inexigibilidade nº
015/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:087D11D0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
155/2022

Contratada: SCHLIEPER CONSTRUTORA EIRELI. Ficam alteradas
as Cláusulas Primeira, do Objeto, e Terceira, do Preço, para
acrescentar serviços extras (Fundações e Formas), para conclusão da
mesma, conforme solicitação contida no memorando nº 253/2023. O
acréscimo implica no valor total de R$ 129.560,06 (cento e vinte e
nove mil, quinhentos e sessenta reais e seis centavos), sendo R$
102.352,44 de materiais e R$27.207,62 de mão de obra. Concorrência
Pública nº 195/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:7D733F8F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADO: GLOBAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI. Objeto: Prestação de
serviços de empreitada global (material e mão de obra) para execução
de serviços destinados a recuperação de plataformas de pesca na Av.
Beira Rio. Valor Total de R$ 314.648,19 (trezentos e quatorze mil,
seiscentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos). O prazo do
serviço será de 90 (noventa) dias, tendo início a partir da emissão da
Carta de Início dos Serviços. Tomada de Preços nº 014/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:943C592D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: SOLAR
CLINICA DE SAUDE INTEGRADA LTDA. Objeto: contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos,